ESTUDANTE e particularizar a relação jurídica especial existente entre o 

ESTUDANTE, a CONCEDENTE, a INSTITUIÇÃO DE ENSINO e o 

AGENTE DE INTEGRAÇÃO caracterizando a não vinculação 

empregatícia, nos termos da legislação vigente. 

Valor mensal R$ 1.548,36 (um mil quinhentos e quarenta e oito reais e trinta e seis 

centavos). 

Base Legal Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008. 

Rondonópolis, 24 de novembro de 2025 

GENILSON BARROS DE CARVALHO 

Diretor Administrativo

SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA

[...]

resíduos sólidos no município de Rondonópolis/MT, bem como serviços de consultoria para migração de 

40 (quarenta) unidades consumidoras do Ambiente de Contratação Regulada (ACR) para o Ambiente de 

Contratação Livre (ACL), conforme as especificações do edital e seus anexos, oriundo do Pregão 

Eletrônico nº 06/2024, com valor global de R$ 737.000,00 (setecentos e trinta e sete mil reais) e vigência 

de 05 (cinco) anos, iniciando-se em 12/07/2024 e com término previsto para 11/07/2029, e que ser 

prorrogado conforme interesse das partes;  

CONSIDERANDO que, após reavaliação técnica e estratégica, conforme o Memorando DIRTEC

[...]

DISCAGEM DIRETA A RAMAL, PORTABILIDADE NUMÉRICA E APARELHOS DE 

TELEFONIA FIXA EM COMODATO PELO PRAZO MÁXIMO DE 06 (SEIS) MESES COM 

TROCA TODOS OS APARELHOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE 

COMUNICAÇÃO DO SANEAR, ORIUNDO DE RECURSO PRÓPRIO.” 

VALOR GLOBAL: R$ 47.101,56 (Quarenta e sete mil cento e um reais e cinquenta e seis centavos). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses. 

EMBASAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 14.133/2021, Art. 75, Inciso VIII. 

DATA: 25 de novembro de 2025. 

Observação e Submissão ao Prefeito Municipal em Atendimento ao Decreto n° 13.023/2025 que fixa